

**Eiropas Savienības fondu komunikācijas vadības grupas  
2014.gada 30.apriļa sanāksmes protokols**

**Rīgā**

Sanāksmes sākums: 10:00

**Sanāksmes vadītāja:**

Finanšu ministrijas (FM) Finanšu un darbības nodrošinājuma I.Raboviča departamenta Komunikācijas nodaļas vecākā eksperte

**Sanāksmes locekļi:**

Eiropas komisijas Komunikācijas nodaļas vadītāja	J.Ābola
Ekonomikas ministrijas ES struktūrfondu ieviešanas departamenta Projektu ieviešanas nodaļas darbiniece	I.Bērziņa
Ekonomikas ministrijas Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja	E.Urpena
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras Programmu vadības un uzraudzības departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste	I.Luste
FM Finanšu un darbības nodrošinājuma departamenta Komunikācijas nodaļas vecākā referente	J.Radvila
Izglītības un zinātnes ministrijas Struktūrfondu un starptautisko finanšu instrumentu departamenta projektu vadītāja	I.Misiņa
Kultūras ministrijas Sabiedrisko attiecību speciāliste	I.Bērziņa-Bebriša
Kurzemes plānošanas reģiona ES struktūrfondu informācijas centra (RSIC) vadītāja	B.Kūma
Kurzemes plānošanas reģiona ES struktūrfondu informācijas centra (RSIC) vadītājas viestniece	E.Dreijere
Labklājības ministrijas (LM) Komunikācijas nodaļas vadītāja	M.Kupče
Latgales RSIC speciālists	O.Zuģickis
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Klientu apkalpošanas nodaļas vadītāja	L.Grīnfelde
Nodarbinātības valsts aģentūras Projektu atbalsta un finanšu nodaļas tehniskās palīdzības projekta vadītāja	E.Kulberga
Pārresoru koordinācijas centra preses sekretāre	E.Krūzkopa
Rīgas RSIC vadītāja	D.Grīberga
Rīgas RSIC vecākā speciāliste	A.Rosicka
Rīgas RSIC vecākais speciālists	Ģ.Kindzulis
Sabiedrības integrācijas fonda Sabiedrisko attiecību speciālists	R.Spāde
Satiksmes ministrijas Sabiedrisko attiecību speciāliste	I.Svikliņa
Tieslietu ministrijas Preses sekretāre	L.Rancāne
Tieslietu ministrijas Projektu plānošanas un kontroles nodaļas vadītāja	I.Remese
Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) Komunikācijas un programmu publicitātes nodaļas vecākā informācijas speciāliste	E.Ezeriņa
Valsts kancelejas ES struktūrfondu departamenta konsultante	L.Dorbe
Valsts reģionālās attīstības aģentūras (VRAA) Sadarbības un informācijas departamenta direktors	Ģ.Pūle
Veselības ministrijas Komunikācijas nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste ES fondu lietās	I.Arāja

VARAM Elektronisko pakalpojumu nodaļas vecākā konsultante	L.Strazdi
Vidzemes RSIC Attīstības un projektu nodaļas projektu vadītāja	I.Miķelsone
Zemgales RSIC speciālists	J.Kālis
Zemkopības ministrijas Sabiedrisko attiecību speciāliste	R.Rudzīte

## **1. Gatavošanās 2014.-2020.gada ES fondu plānošanas periodam (politiskais ietvars)**

I.Raboviča atklāj sanāksmi un aicina J.Radvilu, FM Publiskās infrastruktūras plānošanas nodaļas vadītāju iepazīstināt ar aktuālo informāciju par 2014.-2020.gada ES fondu plānošanas periodu.

J.Radvila informē klātesošos, ka jaunā plānošanas perioda ietvaros jārunā par diviem galvenajiem dokumentiem - Partnerības līgumu un Darbības programmu. Partnerības līgums (PL) aptver piecus fondus - KF, ERAF, ESF, ELFLA, EJZF. PL fokuss ir uz vajadzību apzināšanu un iespējamiem risinājumiem šo vajadzību apmierināšanai. Tajā skaitā tas paredz sadalījumu pa tematiskajiem mērķiem un ieguldījuma stratēģiju. PL ir apstiprināts pagājušā gada nogalē, Eiropas Komisijā (EK) iesniegts jau janvārī un attiecīgi jau ir saņemti EK komentāri, galvenie komentāri saistīti ar *ex-ante* nosacījumu izpildi, attiecīgi, ministrijām jāturpina strādāt pie pamatnostādņu izstrādes, pie vajadzību analīzes un stratēģijām, kas nosaka to, ko plānojam ar ES fondu palīdzību attīstīt un kur ieguldīt fondus. Tāpat ir nosacījums, ka ERAF neparedz lielo infrastruktūras projektu atbalstu, attiecīgi šobrīd tiek strādāts pie komentāriem sadarbībā ar ministrijām, ar nozaru sadarbības (sociālajiem) partneriem.

Otrs plānošanas dokuments, kas tiek izstrādāts ir Darbības programma, ministrija izstrādā sadaļu, kas attiecas uz trīs fondiem – ERAF, KF, ESF, savukārt Zemkopības ministrija strādā pie savā pārraudzībā esošajām programmām, kas attiecas uz - ELFLA, EJZF. Komisija diezgan detāli grib saprast, kādās jomās tiks ieguldīti fondu līdzekļi, kas ir atbalstāmās darbības. Uz šo brīdi par Darbības programmu komentāri no EK nav saņemti, attiecīgi šobrīd precizētos PL dokumentus plānots virzīt tajā brīdī, kad būs indikācijas, kādi komentāri ir attiecībā uz DP no EK puses un kas ir tās lietas, kam nepieciešams pievērst uzmanību. Runājot par finanšu sadalījumu fondos, redzams, ka lielākā daļa finansējuma tiek novirzīts uz transporta, vides un izglītības jomu. Turpmākais laika grafiks - izdevumu attiecināmība sākas no 2014. gada 1. janvāra, ir vairākas ātrāk uzsākamās aktivitātes, bet ar nosacījumu, ka šobrīd tiek uzņemts risks uz valsts budžeta, jo gadījumā, ja EK neapstiprina PL vai DP šīs plānotās darbības var tikt neattiecinātas no fondiem. Uzsākts strādāt pie likuma izstrādes un vadlīnijām un attiecīgās normatīvās bāzes, lai sakārtotu vadības un informācijas sistēmu. Šie darbi norit paralēli plānošanas dokumentu izstrādei. Ņemot vērē to, ka šobrīd plānojam EK komentārus saņemt maija vidū, vēlākai jūnija sākumā, tiek plānots PL Ministru kabinetā (MK) iesniegt maija beigās ar precizēto partnerības līgumu. Tādēļ, ja laicīgi tiek saņemti EK komentāri un tajos nav būtiski iebildumi par šī brīža piedāvājumu, tad DP varētu būt apstiprināts septembrī.

Jautājumi pēc prezentācijas nav. I. Raboviča informē, ka J. Radvilas prezentācija dalībniekiem tiks nosūtīta e-pastā.

## **2. ES fondu komunikācijas vadības grupas nolikumā noteiktie pienākumi un tiesības**

I. Raboviča aktualizē ES fondu Komunikācijas vadības grupas nolikumā iekļautos grupas dalībnieku pienākumus un tiesības. Tiek izdalīts īss informatīvais materiāls par galvenajiem pienākumiem, kas iekļauti KVDG nolikumā, tiks nosūtīts arī elektroniski. I. Raboviča informē, ka, galveni pienākumi gada griezumā ir:

- līdz 15. februārim visām iestādēm uz e-pasta adresi [esfondi@fm.gov.lv](mailto:esfondi@fm.gov.lv) jānosūta iepriekšējā gada publicitātes pasākumu rādītājus.
- līdz 20. decembrim visām iestādēm uz e-pasta adresi [esfondi@fm.gov.lv](mailto:esfondi@fm.gov.lv) jānosūta ikgadējais komunikācijas plāns.

visu gadu uz e-pasta adresi [esfondi@fm.gov.lv](mailto:esfondi@fm.gov.lv) (kā līdz šim, cc var ievietot [laura.upite@fm.gov.lv](mailto:laura.upite@fm.gov.lv)) reizi mēnesī, līdz 25. datumam, jānosūta info par nākamajā mēnesī plānotajiem info un publicitātes pasākumiem. Tiek norādīts, ka šobrīd informāciju par nākamajā mēnesī plānotajiem pasākumiem sūta atsevišķas iestādes, I. Raboviča aicina visas iestādes, kurām plānoti pasākumi par tiem ziņot regulāri. Uz L. Dorbes jautājumu, vai jānosūta informācija, gadījumā, ja pasākumi nākamajā mēnesī nav plānoti, I. Raboviča atbild apstiprinoši, īsi jānorāda, ka pasākumu nākošajā mēnesī netiek plānoti.

- Par komunikācijas plāna grozījumiem ziņo ne vēlāk kā 2. nedēļas pirms grozījuma termiņa (lēmumi par grozījumiem tiek pieņemti vienu reizi ceturksnī – līdz 31. martam, 30. jūnijam, 30. septembrim, 30. novembrim. I. Raboviča informē, ka uz šo brīdi ir saņemts grozījumu pieprasījums no Valsts kancelejas un 27. aprīlī saņemti grozījumi no Kultūras ministrijas. Uz jautājumu, vai jāziņo par izmaiņām pasākumu plānā, ja pasākums tikai tiek pārcelts uz citu laiku, I. Raboviča informē, ka arī par šādām izmaiņām jāziņo FM.
- KVG dalībnieku pienākums ir piedalīties KVG sanāksmēs (prombūtnes gadījumā deleģējot citu iestādes pārstāvi), saskaņot kopīgus ES fondu informatīvos un publicitātes pasākumus, ierosināt papildus jautājumus KVG sanāksmes darba kārtībā (ne vēlāk kā 3 dienas pirms sanāksmes).

Papildus I. Raboviča informē, ka pirms sanāksmes iesniegti jautājumi no CFLA un Pārresoru koordinācijas centra (PKC). Atbildot uz CFLA iesniegto jautājumu par to, vai šobrīd jau ir zināmas publicitātes vadlīnijas nākamajam periodam, informē, ka prasības šobrīd ir izstrādes procesā, tiklīdz dokuments būs saskaņots par to tiks informēti KVG dalībnieki. Atbildot uz jautājumu, kādā veidā jānodrošina komunikācija par jaunā perioda aktivitātēm, kas tiek uzsāktas jau šobrīd, I. Raboviča informē, ka komunikācija jāveic balstoties uz 2007 – 2013. gada plānošanas perioda principiem, līdz brīdim, kad spēkā stājas jaunā plānošanas perioda likumdošana. Atbildot uz PKC, vai ir iespējams publicitātes vadlīnijās iekļaut Nacionālā attīstības plāna (NAP) logo, I. Raboviča norāda, ka, ņemot vērā to, ka Publicitātes vadlīnijas ir izstrādes procesā, šobrīd atbildi nav iespējams sniegt.

### **3. Apstiprinātā ES fondu darbības programmu 2014. gada komunikācijas plāna aktivitātes**

---

I. Raboviča aicina iestādes informēt par aktuālo informāciju par komunikācijas pasākumu īstenošanas gaitu un plānotajiem pasākumiem 2014. gada maijā, jūnijā, jūlijā, augustā.

I. Raboviča informē, ka 5. jūnijā laikā, kad vizītē Latvijā atradīsies Eiropas Savienības (ES) Eiropas reģionālās politikas komisārs Johanness Hāns atradīsies EK pārstāvniecībā Latvijā plānota Partnerības līguma (PL) oficiālā parakstīšana, piedaloties finanšu ministram. Pasākums plānots, ja PL līdz jūnijam ir apstiprināts EK.

Tāpat tiek plānots Ikgadējais obligātais publicitātes pasākums un 2014.-2020. gada ES fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” atklāšanas publicitātes un informatīvā kampaņa. Savukārt šī gada jūnijā plānots sagatavot tehnisko specifikāciju diviem pētījumiem – sabiedriskās domas izvērtējumam par iedzīvotāju informētību par ES fondiem 2014. un 2015. gadā un pētījumam par informatīvo un publicitātes pasākumu sasniegtajiem rādītājiem un ietekmi. Uz I. Misiņas iebildi, ka vairāki publicitātes pasākumi, kas attiecas uz iepriekšējo plānošanas periodu notiks vēl 2015. gada vidū un ietekmēs pētījuma rezultātus, I. Raboviča informē, ka šis jautājums vēl jāprecizē ar Vadošo iestādi.

Paralēli šobrīd norit darbs pie ES fondu mājas lapas [www.esfondi.lv](http://www.esfondi.lv) aktualizēšanas – tiek uzlabots gan dizains, gan veiktas izmaiņas saturiski. Ar KVDG dalībniekiem tiks saskaņota lapas uzbūve. Uz jautājumu vai Vadošās iestādes mājas lapa un CFLA mājas lapa būs atsevišķi, I.

Raboviča atbild apstiprinoši, šobrīd tiek domāts par to, lai visas ES fondu lapām būtu viens dizains un pēc iespējas vienāda struktūra.

I.Raboviča informē, ka drīzumā tiks uzsākts darbs pie jaunā plānošanas perioda Komunikācijas stratēģijas izstrādes. Šī perioda stratēģijā liels uzsvars jāliek uz konkrētu mērķu izvirzīšanu un to sasniegšanu. Atbilstoši Regulas Nr.1303/2013 116.panta 2. punktā noteiktajam, Komunikācijas stratēģiju iesniedz uzraudzības komitejai apstiprināšanai ne vēlāk kā sešus mēnešus pēc attiecīgās darbības programmas pieņemšanas.

TM – L. Rancāne informē, ka sanāksmē piedalās pirmo reizi, šobrīd darbs pie ES fondu komunikācijas jautājumiem tiek apzināts.

PKC – informē, ka ES fondi tiek plānoti atbilstoši NAP paredzētajām prioritātēm, rīcības virzieniem un uzdevumiem. Tāpēc tiek izteikts aicinājums, iekļaut ES fondu publicitātes vadlīnijās, NAP „logo”. E.Krūzkopa norāda, ka NAP vizuālā identitāte ir būtisks elements, kas kā dokuments nosaka ES fondu ieguldījumu virzienus, apmēru un konkrētas atbalstāmās darbības, par kurām jāinformē sabiedrība, lai veicinātu tās izpratni par valsts attīstības plānošanu un uz sabiedrības labklājību orientētu politisko sistēmu/valdību Latvijā.

VK – L.Dorbe informē, ka tuvākais publicitātes pasākums tiek plānots uz 23. maiju – karikatūras izstrāde par ESF ietvaros veiktajiem pasākumiem. Karikatūras izstrāde sākotnēji tika plānota šī gada septembrī, bet šobrīd ir iesniegtas izmaiņas Komunikācijas plānā, lai karikatūras izstrādi pārceltu uz maiju. Atlasīti 23 projekti, kuri tiks attēloti karikatūras veidā. KVDG dalībnieki piedāvā pārdomāt formulējumu, un, iespējams, karikatūras pārdēvēt par komiksu.

SM – I.Svikle informē, ka šobrīd lieli publicitātes pasākumi netiek plānoti, kas saistīts ar to, ka vairāku lielu aktivitāšu noslēgumi tiek pārcelti. Šobrīd tāpat tiek skatīta iespēja veikt izmaiņas iepirkumu plānā.

IZM – informē, ka darbs rit atbilstoši iepirkumu plānam. Tiek gatavotas tehniskās specifikācijas, ir izsludināti iepirkumi. Septembrī tiek plānotas diskusijas, kurās notiks trīs projektu invertējums par pedagogu tālākizglītību un mācību saturu. Izsaka nožēlu, ka vairs nav iespējams par TP līdzekļiem organizēt publikācijas un raidījumus, līdz ar to lielas aktivitātes komunikācijā netiek plānotas, norit formālais darbs. Šonedēļ IZM uzrunāja Europa Nostra un Z. Gailis birojs, lai organizētu pasākumu, kura mērķis ir kultūras vērtību saglabāšana. Pasākums saistīts ar Rīgas lietišķās mākslas vidusskolas ēku, kas atjaunota un modernizēta par ERAF līdzekļiem. Tiek izskatīta iespēja pasākumā uzaicina DG Regio pārstāvi, Vadošās iestādes pārstāvi. Programma vēl tiek izstrādāta.

LIAA – kopā ar EM norit semināru organizēšana reģionos par aktualitātēm, plānota informatīvo materiālu atjaunošana.

EM – šobrīd tiek organizēti forumi “Atbalsts uzņēmējiem Latvijas reģionos”, uzsākti februārī, pēdējais plānotais pasākums notiks 5. jūnijā Rīgā. Forumos tiek sniegta informācija par šobrīd aktuālajiem jautājumiem, un par nākamajā plānošanas periodā plānoto atbalstu. Liels atbalsts saņemts no visiem 5 plānošanas reģioniem. ERAF aktivitātes “Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi” ietvaros tiks organizēts seminārs profesionāļiem 7. maijā. Sadarbībā ar VARAM un žurnālu “Būvzinieris” tiks organizēts Konkurss “Energoefektīvākā ēka Latvijā 2014”, savukārt 6. maijā tā ietvaros norisināsies diskusija. Līdz 16. maijam tiek gaidīti projektu pieteikumi un 26. maijā plānots noslēguma pasākums. I. Raboviča aicina pēc foruma cikla “Atbalsts uzņēmējiem Latvijas reģionos” EM pārstāvjiem, nākamajā KVG tikšanās reizē padalīties pieredzē, I.Bērziņa atbild apstiprinoši.

E.Urpena norāda, ka semināros uzņēmēji norāda, ka ir vairāki jautājumi un neskaidrības par jauno plānošanas periodu. Savukārt EM ir bažas un jautājumi par gaidāmajām institucionālajām izmaiņām.

EK – J. Ābola aicina iepazīties ar informāciju ES centrālajā portālā Europa.eu sadaļā Europe around the corner, kurā ir digitālā karte, kuru izmantojot ir iespējams iepazīties ar katras valsts informāciju par ES fondiem un nokļūt uz šo dalībvalstu mājas lapām. Šāda digitālā karte ir atzīta kā labā pieredze informācijas strukturētā attēlošanā, aicina šādu info attēlošanas veidu ņemt vērā jaunās mājas lapas izstrādē. Šobrīd EK sadarbībā ar Ārlietu ministriju strādā pie projekta ES Latvijas 10 gadiem ES – norit diskusijas cikls reģionos, foto izstāde, u.c. pasākumi. 6. maijā plkst. 15.00., ES mājā plānota diskusija par Latvijas ieguvumiem un zaudējumiem 10 gados ES, balstoties uz Providus pētījumu.

SIF – pasākumu organizēšanā norit sadarbībā ar Valsts kanceleju. Kā jau minēja VK, maija beigās plānotā komiksu izstāde.

ZM – informē, ka šobrīd norit darbs pie Komunikācijas stratēģijas izstrādes. I.Raboviča aicina noprecizēt vai tā ir stratēģija par jauno plānošanas periodu un tiek norunāts sazināties, lai noprecizētu kādā veidā tiks organizēta komunikācija nākošajā plānošanas periodā.

VIAA – izsaka nožēlu, ka samazinājies komunikācijas pasākumu apjoms un tai novirzītais finansējums, komunikācija kļuvusi vienvirziena un neinteresanta. Atbildot uz J. Ābolas komentāru, E.Ezeriņa norāda, ka VIAA šāda interaktīvā karte ir izstrādāta (adrese – sf.viaa.gov.lv), karte tiek regulāri atjaunota, papildināta ar aktuālo informāciju. E.Ezeriņa aicina izstrādājot normatīvos aktus par ES fondu publicitāti, pievērst pastiprinātu uzmanību korektai informācijai un formulējumiem, lai nerastos problēmas ar auditoriem, kā tas nereti gadījies līdz šim. I.Raboviča, aicina visus noteikumu izstrādes gaitā aktīvi iesaistīties.

NVA – komunikācija tiek īstenots saskaņā ar plānā iekļauto. Norāda, ka esfondu mājas lapā informācija ir novecojusi, atsevišķas sadaļas atjaunotas ļoti sen, sarežģīti pasniegta informācija, tabulas u.c., aicina informāciju pasniegt saprotamāk un vienkāršāk.

VRAA – Ģ. Pūle informē, ka uzsākta aktivitāte “Publisko interneta pieejamības punktu pieejamība” jau ar maiju tiek sākti 4 reģionālie semināri pašvaldībām par šo projektu īstenošanu – Cēsīs - 8. maijā, Jelgavā – 21.maijā, Līvānos – 28.maijā, Kuldīgā – 4.jūnijā. Ģ.Pūle uzsver, ka pastiprināti jādomā kā nodrošināt reģionu informētību par ES fondiem. ES fondu komunikācijas jomā pastiprināti jāstrādā ar sabiedrisko pasūtījumu. Turpinot tematu par digitālajām kartēm, Ģ. Pūle norāda, ka šobrīd izstrādes procesā ir Reģionālās attīstības indikatoru modulis, kas ir palīginstruments pašvaldību teritorijas attīstības tendenču izvērtēšanai un attīstības programmu sagatavošanai un uzraudzībai.

CFLA – I.Luste informē, ka CFLA šobrīd jau uzsākusi projektu administrēšanu, šobrīd norit darbs pie jauno funkciju pārņemšanas. Notiek aktīva gatavošanās komunikācijai par jauno plānošanas periodu.

VARAM – I.Strazdiņa norāda, ka šobrīd norit aktīvs darbs pie e-pakalpojumu popularizēšanas.

KM – I.Bērziņa-Bebriša informē, ka 15. maijā tiek plānota diskusija par kultūras telpas nozīmi pilsētvides attīstībā.

VM - I. Arāja informē, ka 22.aprīlī tika izsludināta papildus projektu iesniegumu atlases kārtā ģimenes ārstu praksēm, projektu ģimenes ārstu prakses varēs iesniegt līdz 22.maijam, par ko arī

informēta sabiedrība. Informē, ka projektu īstenotāji nav ieinteresēti organizēt informatīvos, atklāšanas pasākumus.

LM – M.Kupče informē, ka 17. septembrī tiek plānota noslēguma konference par 2007. – 2013. gada plānošanas periodu. Informē par aktualitātēm, kas tika pārrunātas ESF komunikācijas pārstāvju 37.neformālā tīkla sanāksme 20.03.2014. (INIO). Kā pozitīvs piemērs tika minēta informācijas kampaņa (520 opportunities for you), kuras laikā informēja par struktūrfonu piedāvātajām iespējām 2 spēcīgo zemestrīču skartajiem reģioniem. Galvenais uzsvars kampaņas laikā vērsts uz informēšanu, sabiedrības uzmanības palielināšanu, dialoga uzlabošanu ar sabiedrību, potenciālo projektu īstenotāju konsultēšanu. Papildu tradicionālajām komunikācijas aktivitātēm izmantoti arī sociālie tīkli – Facebook, Google Adwords. Minētajos sociālajos tīklos ar nelielu komunikācijas budžetu (~1400 eiro) sasniegts liels skatījumu skaits, piemēram, Facebook informācija aplūkota 8 milj. reižu.

Par ESF komunikāciju, EK pārstāvji informēja par galvenajiem, komunikācijas virzieniem – jauniešu bezdarba mazināšana, nodarbinātība un mobilitāte, sociālā iekļaušana, labāki publiskie pakalpojumi. Par ESF komunikāciju sagatavotas faktu lapas 23 ES valodās, animēti video 23 valodās, infografikas angļu valodā. Tuvākajā laikā tiks izdots informatīvs materiāls par jauniešu nodarbinātības iniciatīvu. Minētos informatīvos materiālus var izmantot ikviens interesents, lejuplādējot tos EK mājas lapā.

Runājot par komunikāciju jaunā programmēšanas perioda sākumu - šobrīd notiek darbs pie informācijas un komunikācijas noteikumu dokumenta izstrādes 2014.-2020.gadam. Tāpat akcentēja nepieciešamību lietot ES emblēmu, uzsvēra, ka katrā dalībvalstī jābūt izveidotai mājas lapai vai webportālam par struktūrfondiem, norādīja, ka vismaz 1 reizi gadā katras dalībvalsts pārstāvim ir nepieciešams piedalīties klātienē monitoringa komitejas sanāksmēs.

**Rīgas RSIC** – Ģ.Kindzulis informē, ka maijā plānoti semināri jauniešiem “Eiropas Savienības nauda manā novadā”. Atzīmē, ka jau pašlaik ir gana daudz labi vizualizācijas risinājumi projektu kartēm (liaa.gov.lv, viaa.gov.lv, em.gov.lv), bet vēlams turpmāk izvērtēt visas veidotās projektu kartes un ieteikums būtu veidot vienotu projektu karti, kas atspoguļotu plašāku informāciju par projektiem un arī ietvertu labākos projektu karšu risinājumus no līdzšinējās pieredzes. D.Grīnberga norāda, ka šobrīd plānošanas reģioniem nepietiek informācijas par jauno plānošanas periodu, kas tiek pieprasīta dažādos semināros. Nav zināma informācijas centru nākotne. Norāda, ka pašvaldībām [www.esfinanses.lv](http://www.esfinanses.lv) un RSIC ES fondu jaunumiem ir kļuvis par ikdienas lietotāju instrumentu. Iesaka noteikt mājaslapu mērķi lapām - [esfondi.gov.lv](http://esfondi.gov.lv), [cfla.gov.lv](http://cfla.gov.lv), [esfinanses.lv](http://esfinanses.lv).

**Zemgales RSIC** – tehniskā projekta ietvaros noorganizēti 7 semināri un viena ES fondu publicitātes kampaņa Jelgavā „Iepazīšanās ar ES fondu ieguldījumu izglītībā, zinātnē un inovācijās”, kuras ietvaros skolnieki no Jēkabpils un Salas devās uz LLU.

**Kurzemes RSIC** – norit darbs pie semināru organizēšanas sadarbībā ar EM.

**Vidzemes RSIC** – I.Miķelsone norāda, ka informācijas centriem ir nepietiekoša informācija par jauno plānošanas periodu. Būtu nepieciešams izskatīt Vadošās iestādes pārstāvju dalību informatīvajos semināros reģionos, lai varētu nodrošināt info par jauno plānošanas periodu.

**Latgales RSIC** – norit darbs pie semināru organizēšanas sadarbībā ar EM.

#### 4. Sanāksmē nolemts:

- Nākamo KVG sanāksmi sasaukt ņemot vērā aktuālo informāciju par jauno plānošanas periodu.

Sanāksmes noslēgums: 12:20

FM Finanšu un darbības nodrošinājuma  
departamenta Komunikācijas nodaļas vecākā eksperte

I.Raboviča

